平成 26 年６月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社オルトプラス

代 表 者 名 代表取締役 CEO 石 井  武

 （コード番号：3672 東証第一部）

問 合 せ 先
取締役 CFO 兼

財務・経理部長
竜石堂 潤一

（ TEL. 03-4577-6701）

（開示事項の経過）子会社による新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、平成 25 年９月 26 日開示の「子会社による新たな事業の開始に関するお知らせ」にお

いて、当社子会社である株式会社オルトダッシュにおいてソーシャルゲームに関連したコンテン

ツ（漫画・ノベル・攻略本等）の電子配信を行うプラットフォームの開発、運営事業を開始する

ことを発表させて頂いておりましたが、本日当事業における新サービス「５m（ファイブエム）」

がリリースされましたので、お知らせいたします。

記

１． 新サービス開始の趣旨

当社とグリー株式会社は、これまで合弁会社である株式会社オルトダッシュを通じて、両

社が互いに持つソーシャルゲームの開発力、運営力、マーケティング力を共有することで、

ユーザーに対し、これまでにない新しい遊び方を提案することを目的とし、新規ゲームエン

ジンの開発に注力してまいりましたが、ソーシャルゲーム市場の更なる活性化と価値向上を

目指し、当該既存事業に加えて、ソーシャルゲームを原作とした書籍配信等を行う新サービ

ス「５m（ファイブエム）」を開始いたしました。

２． 新サービス（スマートブック Web サービス『５m（ファイブエム）』）の概要

   当サービスは、ソーシャルゲーム原作コミックをはじめ、読み応え抜群の 1000 冊以上のコ

ミックを読み放題でお楽しみ頂けるスマートブック Web サービスになります。

ユーザーは「１枚５分間」の読み放題チケットを購入することで、その５分の時間を自由

に使いコミックを読むことが可能となります。読みたいコミックに狙いを定めたり、好きな

作品を探してのんびりと読み進めたりと、ユーザーそれぞれに合った「５分間」の使い方を

楽しむことが可能です。

ソーシャルゲームの持つ世界観やストーリー、キャラクターの魅力等をコミックで表現し、

ソーシャルゲームの奥深さをユーザーに体感してもらうことを目指し、当サービスをリリー

スいたしました。５m のソーシャルゲーム原作コミックは完全独占配信となっており、全て

が５m 編集部制作のオリジナルコミックで今後も続々と新作が配信される予定です。

1

サービス名 ５m（ファイブエム）
サービス開始日 平成 26 年６月 27 日（金）
ジャンル スマートブック Web サービス
対応機種・その他 【スマートフォン対応】

・Android™対応端末：Android 4.1 以上
・iOS 対応端末： iOS 6.0 以上

【ブラウザ】
端末に内蔵された標準ブラウザでのご利用を推奨
※iOS 7 の safari では、ビューアが上手く表示されない場合があります。

【通信環境】
LTE、Wi-Fi などの高速通信環境を推奨
※3G 回線などでは、コンテンツのダウンロードに時間を要する場合があり
ます。
※電波状態の良い所でご利用ください。

アクセス方法 [URL]
http://5-m.jp

[QR コード]

※スマートフォンのみでアクセスが可能です。
※各端末から上記へアクセスしてください。
※電子書籍の閲覧には無料会員登録が必要です。

料金体系 基本無料
有料会員登録・チケット課金制

配信対象国 日本
対応言語 日本語
原作提供企業 株式会社カエルエックス

株式会社エディア
株式会社ポケラボ
株式会社モバイルファクトリー

著作権表記 © 2014 AltDash Inc.

３．今後の見通し

   本件新サービスが、当期(平成 26 年９月期)業績見通しに与える影響は軽微でありますが、

当社の業績に重要な影響が生じる場合は、判明次第速やかに開示させて頂きます。

2

(参考１)子会社の概要

(１) 名 称 株式会社オルトダッシュ

(２) 所 在 地 東京都渋谷区

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 石井 武

(４) 事 業 内 容 モバイルコンテンツの企画、開発、販売等

(５) 資 本 金 25 百万円

(６) 設 立 年 月 日 平成 25 年３月 14 日

(７) 決 算 期 ９月 30 日

(８) 出 資 比 率 株式会社オルトプラス：51％、グリー株式会社：49％

以上

3